1. Änderungsbeschluss zur Jahresgeschäftsverteilung des Landgerichts Detmold im richterlichen Bereich

I. Anlass der Änderungen

- Mit Ablauf des 01. Mai 2025 endet die Abordnung von Herrn Richter Dr. Thomas Matthies an das Landgericht Detmold.
- Zum 02. Mai 2025 wird Frau Richterin Hanna Seemann als Richterin bei dem Landgericht Detmold bestellt.

II. Änderungen

- Mit Ablauf des 01. Mai 2025 ist Herr Richter Dr. Matthies überall in der Geschäftsverteilung zu streichen.
- 2. Zum 02. Mai 2025 wird Frau Richterin Seemann mit einem Arbeitskraftanteil von 1,0 der 2. Zivilkammer zugewiesen.

Im Übrigen verbleibt es bei den Regelungen des Jahresgeschäftsverteilungsplans 2025.

Dr. Mertens

Niemeyer

Blüggél

Ďr. Kapitza